
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και Συγκρότηση Θεματικού Δικτύου Δη-
μοσίων Συμβάσεων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021-
2027.

2 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα με την επωνυ-
μία «Φορέας Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός 
του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού  - Αγίου 
Κοσμά» του ν. 4549/2018 του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 125926 (1) 
Σύσταση και Συγκρότηση Θεματικού Δικτύου 

Δημοσίων Συμβάσεων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 

2021-2027.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΚΟΥ 
ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΣΠΑ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98)  σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 61) και ειδικότερα την παρ. 10 του άρθρου 63 
και την παρ. 2 του άρθρου 28.

3. Τα άρθρα 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Την υπ’ αρ. 115912/2022 υπουργική απόφαση «Σκο-
πός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης και Πληροφοριακών 
Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ) της παρ. 6α του άρθρου 65 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6206).

7. Την υπ’ αρ. 80633/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 512) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικού Γραμ-
ματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων στον Δημήτριο Σκάλκο.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση και συγκρότηση Θεματικού Δικτύου 
Δημοσίων Συμβάσεων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021-2027.

2. Μέλη του Δικτύου ορίζονται τα ακόλουθα:
α. Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Α’ της ΕΥΘΥΠΣ ως 

συντονιστής του Δικτύου.
β. Τα στελέχη που υπηρετούν στη Μονάδα Α’ της ΕΥ-

ΘΥΠΣ (πλην της γραμματείας) ως μέλη.
γ. Τα υπόλοιπα μέλη προέρχονται από τις λοιπές Ειδι-

κές Υπηρεσίες ως ακολούθως:
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Σχεδιασμού, της 

Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ).
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Δράσεων Ευρωπαϊκού 

Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ).
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών 

Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ).
- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική 

Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» (ΕΥΔ ΤεΒο).
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρημα-

τοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ- ΧΕ).
- Ειδική Υπηρεσία Προγραμματισμού, Συντονισμού και 

Παρακολούθησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών 
Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΥ 
ΧΜ ΕΟΧ).

- Ειδική Υπηρεσία «Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβω-
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Αντα-
γωνιστικότητα».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περι-
βάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7511

83377



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83378 Τεύχος B’ 7511/31.12.2023

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Με-
ταφορές».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανθρώ-
πινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Δίκαιη 
Αναπτυξιακή Μετάβαση».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Ε.Π. του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφι-
ακός Μετασχηματισμός».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Αλιεία, 
Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου 
ΚΑΠ (ΕΥΔ ΣΣ).

- Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και 
Τομεακών Παρεμβάσεων.

- Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτι-
κής Ανάπτυξης.

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «Μεταρρύθμιση 
του Δημόσιου Τομέα 2014-2020».

- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.).

- Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης Ειδική Υπη-
ρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδο-
νία, Θράκη».

- Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία».

- Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία».

- Περιφέρεια Ηπείρου Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ήπειρος».

- Περιφέρεια Θεσσαλίας Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος. «Θεσσαλία».

- Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Ειδική Υπηρεσία Διαχείρι-
σης Προγράμματος «Ιόνια Νησιά».

- Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Ειδική Υπηρεσία Δια-
χείρισης Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα».

- Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδος Ειδική Υπηρεσία Δια-
χείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

- Περιφέρεια Αττικής Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αττική».

- Περιφέρεια Πελοποννήσου Ειδική Υπηρεσία Διαχεί-
ρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος».

- Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου Ειδική Υπηρεσία Διαχεί-
ρισης Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο».

- Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου Ειδική Υπηρεσία Διαχεί-
ρισης Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο».

- Περιφέρεια Κρήτης Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος «Κρήτη».

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής δράσε-
ων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στους 
Τομείς της Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ).

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέ-
ων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ).

3. Στις συνεδριάσεις του Δικτύου, μπορούν να προσκα-
λούνται εκπρόσωποι των επιτελικών δομών ΕΣΠΑ των 
Υπουργείων, ενώ δύνανται, κατά περίπτωση, να προ-
σκαλούνται και εκπρόσωποι αρμόδιων υπηρεσιών του 
Δημόσιου Τομέα και της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

4. Το έργο του Θεματικού Δικτύου περιλαμβάνει εν-
δεικτικά τα παρακάτω:

- Τη διάχυση της πληροφόρησης για το θεσμικό πλαί-
σιο των Δημοσίων Συμβάσεων, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2021- 2027.

- Τη διαβούλευση και ανταλλαγή απόψεων αναφορικά 
με την αναμόρφωση και την επικαιροποίηση των λιστών 
ελέγχου και του εν γένει πλαισίου ελέγχου δημοσίων 
συμβάσεων που διενεργούν οι Διαχειριστικές Αρχές.

- Την ανταλλαγή εμπειριών και καλών πρακτικών κα-
θώς και την παρουσίαση παραδειγμάτων και βασικών 
επιτευγμάτων στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων.

- Την κωδικοποίηση των προβλεπόμενων από τη νο-
μοθεσία των δημοσίων συμβάσεων τροποποιήσεων οι 
οποίες με τη σειρά τους οδηγούν σε αλλαγή του οικο-
νομικού αντικειμένου ή/και του χρονοδιαγράμματος 
υλοποίησης των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων.

5. H EΥΘΥΠΣ υποστηρίζει την αποστολή και τις εργα-
σίες του Δικτύου με την παροχή κατευθύνσεων αναφο-
ρικά με τη λειτουργία του και τις συνεδριάσεις καθώς 
και με οποιοδήποτε άλλο πρόσφορο μέσο συναφές με 
το παρόν δίκτυο.

6. Η διάρκεια του έργου του Δικτύου ορίζεται μέχρι το 
πέρας της προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΚΑΛΚΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 111001 (2) 
Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα με την επωνυ-

μία «Φορέας Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός του 

Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά» 

του ν. 4549/2018 του Υπουργείου Εσωτερικών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 63, του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

2. Της υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου του ν. 4524/
2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114).

3. Της περ. (vi) του άρθρου 2.2 της από 14.11.2014 
σύμβασης Αγοραπωλησίας Μετοχών για την απόκτηση 
του 100% του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ- ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83379Τεύχος B’ 7511/31.12.2023

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟ ΑΕ», που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4422/2016 
«Κύρωση της από 14.11.2014 σύμβασης Αγοραπωλη-
σίας Μετοχών για την απόκτηση του 100% του μετο-
χικού κεφαλαίου της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΕ και της 
από 19.7.2016 τροποποιητικής σύμβασης και ρύθμιση 
λοιπών συναφών θεμάτων» (Α’ 181).

4. Των άρθρων 1 - 14 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για 
την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στό-
χων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων- Μεσοπρόθε-
σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 
και λοιπές διατάξεις (Α’ 105), περί ίδρυσης του φορέα 
άρθρου 2.2. (vi) σύμβασης αγοραπωλησίας μετοχών, με 
την νομική μορφή Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Φορέας 
Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός του Μητροπολιτικού 
Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά» σε συνδυασμό με το 
άρθρο 115 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φο-
ρείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ 
Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξο-
μάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερι-
κού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, κα-
θώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα με 
το άρθρο 63 του ν. 4270/2014, οι προϋπολογισμοί πρέπει 
να εγκριθούν από τον αρμόδιο Υπουργό, έως την 31η 
Δεκεμβρίου 2023.

6. Το άρθρο 17 της υπ’ αρ. 52247/27.09.2018 κοινής 
υπουργικής απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και 
του Υπουργού Οικονομικών «Εσωτερικός Κανονισμός 
Λειτουργίας του Φορέα Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός 
του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά» 
(Β’ 4323).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Τo π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και Καθορισμός των 
Αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπ’ αρ. 52245/27.09.2018 κοινή υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του 
Φορέα Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός του Μητροπο-
λιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά» (Β’ 4324).

14. Την υπ’ αρ. 67534/23.11.2018 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Συγκρότηση και ορισμός μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Κοινο-
χρήστων εντός του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - 
Αγίου Κοσμά» (Υ.Ο.Δ.Δ. 719).

15. Την υπ’ αρ. 19232/20.3.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 221), σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρ-
θρου 38 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνη-
ση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 12).

16. Την υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

17. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

18. Την υπ’ αρ. 1301/14-12-2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Κοινοχρήστων 
εντός του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου 
Κοσμά «Έγκριση οριστικού σχεδίου προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 και κατανομή πιστώσεων σε 
κωδικούς οικονομικού έτους 2024 (ΑΔΑ: 6Ν6Ν46ΜΥ5Χ-
ΦΕΟ).

19. Την υπ’  αρ. 108633/18.12.2023 απόφαση της 
Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή πιστώσεων του τα-
κτικού προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού Δημο-
σιών Επενδύσεων οικονομικού έτους 2024 των Ειδικών 
Φορέων 1007-101, 1007-103, 1007-202, 1007-206, 1007-
207, 1007-208, 1007-209, 1007-501, 1007-503, 1007-702, 
1007-705, και 1007-999 αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών σε επιμέρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς 
Εξόδων» (ΑΔΑ: ΕΙ6Υ46ΜΤΛ6- 248).

20. Την από 19/12/2023 (Α.Π. ΓΔΟΥ/159) εισήγηση 
του Αν. Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του εντός Γενικής 
Κυβέρνησης φορέα με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 
Κοινοχρήστων εντός του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνι-
κού-Αγίου Κοσμά» του ν. 4549/2018 έτους 2024, τα βασικά 
οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

Φορέας 
Διαχείρισης 
Κοινοχρήστων 
εντός του 
Μητροπολιτικού 
Πόλου 
Ελληνικού-
Αγίου Κοσμά

357.800,00 357.800,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83380 Τεύχος B’ 7511/31.12.2023

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και για τις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκριμέ-
νους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

Συνημμένα: Ένας (1) Πίνακας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83381Τεύχος B’ 7511/31.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83382 Τεύχος B’ 7511/31.12.2023

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83383Τεύχος B’ 7511/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

  Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83384 Τεύχος B’ 7511/31.12.2023

*02075113112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-02T13:38:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




